
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 14 del 31 marzo 2003 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 14 del 31 marzo 2003 
 
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 28 febbraio 2003 - Deliberazione n. 736 - Area 
Generale di Coordinamento Trasporti e Viabilità - Contributi acquisto scuolabus. Delibera n. 4786 del 
25/10/2002. Fissazione nuovo termine. 

 
omissis 

PREMESSO: 
- che con delibera n. 7123 del 21.12.2001 la G.R. della Campania ha approvato il bando per l’accesso 

ai contributi finalizzato all’acquisto di veicoli da utilizzare esclusivamente per il servizio di scuolabus; 
- che con decreto n. 314 del 22.4.2002, il Presidente della giunta Regionale ha nominato, in 

attuazione della predetta delibera, la Commissione di Gara per l’assegnazione dei Contributi di che 
trattasi 

- Che la Commissione nella seduta del 16.9.2002 ha approvato la graduatoria provvisoria delle 
assegnazioni agli aventi titolo; 

- che con decreto dirigenziale dell’A.G.C. Trasporti e Viabilità, n. 1170 del 18.9.2002 si è preso atto 
delle graduatorie provvisorie relative al bando di cui alla delibera 7123 del 21.12.2001 nonché dell’elenco 
degli esclusi, stilati dalla Commissione di Gara; 

- che con delibera n. 4786 del 25.10.2002 la G.R. della Campania ha stabilito, a pena di decadenza 
del contributo, il termine perentorio di sessanta giorni dalla comunicazione da parte dell’A.G.C. Trasporti 
e Viabilità per l’attuazione delle procedure di acquisto; 

- che alcuni Comuni hanno richiesto l’assegnazione di un nuovo termine, avendo incontrato difficoltà 
per avviare le predette procedure dovute sia all’accensione del mutuo con la Cassa DD.PP. che per 
l’iscrizione nel bilancio delle relative somme; 

RITENUTO: 
- di poter accogliere le richieste, stante l’interesse pubblico all’utilizzazione del servizio scuolabus, 

fissando la data del 30 giugno 2003 il nuovo termine, a pena di decadenza del contributo, entro il quale i 
beneficiari dovranno certificare l’avvenuto acquisto dei veicoli da utilizzare esclusivamente per il servizio 
di scuolabus, ai sensi della delibera di G.R. n. 7123 del 21/12/2001;  

VISTA: 
- la delibera di G.R. n. 7123 del 21.12.2001;  
- la delibera di G.R. n. 4786 del 25.10.2002;  
PROPONE e la giunta, in conformità, a voti unanimi 

DELIBERA 
- per le motivazioni di cui alle premesse, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte; 
- di fissare il 30 giugno 2003, a pena di decadenza del contributo, il termine entro il quale i 

beneficiari dovranno certificare l’avvenuto acquisto dei veicoli da utilizzare esclusivamente per il servizio 
di scuolabus, ai sensi della delibera di G.R. n. 7123 del 21/12/2001; 

- di trasmettere la presente deliberazione all’A.G.C. Settore Fondo Nazionale Trasporto per i 
provvedimenti di propria competenza; 

- di incaricare il Settore Autolinee e Vie di Comunicazione di provvedere alle comunicazioni 
conseguenti ai beneficiari; 

- di comunicare il presente atto ai sensi dell’art. 29 comma 12, L.R. 30/4/2002, n. 7, al B.U.R.C. 
 
 

 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 

 
 
 


